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det koster penge. Har ministeren nogle penge i 
forbindelse med DUT'ningen til amterne hertil? 

Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg vil lige sige, at fremmedord altså også kan 
optræde på dansk. »Udadreagerende« tror jeg 
ikke der er ret mange mennesker der ved hvad 
betyder. Så hvis jeg må spørge socialministeren, 
om hun vil forklare mig, hvad det betyder, vil 
jeg være hende taknemlig. 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Ja, det er unge mennesker, der i stedet for at si- 
ge, at de er sure og kede af det, slår og sparker 
og skriger. Det er udadreagerende unge. 

Kl. 14.45 
Til fru Anne Baastrup: Jeg har ikke nogen 

penge, for jeg tror, at det meget drejer sig om 
netop den pædagogik, som jeg mener skal vide- 
reudvikles. Når det går godt på Solhaven -  jeg 
har også været på et sted, der hedder No Name, 
hvor de også er utrolig gode til det, og der fin- 
des en række andre institutioner -  er det jo, fordi 
de inden for de rammer, der er i dag, godt kan 
skrue et godt tilbud sammen, og som jeg sagde 
før, skal vi selvfølgelig se på: Jamen hvad er det, 
de gør de steder? Kan vi bruge det andre steder? 

Nu sidder der en arbejdsgruppe, som netop 
er ved at finde ud af: Kan vi lave andre typer in- 
stitutioner end dem, der er i dag? Kræver det 
nogle andre rammer? Jeg er sikker på, at man 
kan lave noget inden for de rammer, der er i 
dag, men nu har vi altså kulegravningsprojektet, 
og jeg kan godt forstå, at rapporten er efterlyst. 
Den er som sagt på trapperne, og så vil vi få 
mere klarhed over, hvad man kan gøre inden for 
de rammer, der nu engang findes, altså også de 
økonomiske rammer, for jeg mener faktisk godt, 
man kan gøre tilbuddene bedre. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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11) Til finansministeren af: 
Nicolai Wammen (S): 
»Hvilke konkrete initiativer agter regeringen at 
tage for at modvirke faresignalerne i dansk øko- 
nomi?« 

Skriftlig begrundelse 

Regeringen bedes på baggrund af tendenserne i 
dansk økonomi samt advarslerne fra flere frem- 
trædende økonomer give konkrete bud på, hvil- 
ke initiativer regeringen påtænker at iværksætte 
for at modgå de negative tendenser i dansk øko- 
nomi. 

Nicolai Wammen (S): 
Dansk økonomi er inde i en vanskelig periode, 
hvor vi for første gang i mange år oplever, at 
kurverne for alvor knækker den forkerte vej. Det 
gælder ikke mindst for beskæftigelsen, hvor 
frygten for arbejdsløshed igen rammer familier- 
ne, og hvor danske virksomheder åbent taler om 
risikoen for nye fyringsrunder. 

Internationalt og herhjemme spidser situatio- 
nen til. Alene i de seneste 4 måneder er ledighe- 
den steget med ca. 6.000 personer, og ser man på 
regeringens samlede levetid, er ledigheden ste- 
get med ca. 10.000. På trods af dette har regerin- 
gen ikke vist vilje og evne til en visionær regio- 
nal uddannelses- og arbejdsmarkedspolitik, og 
dette kombineret med regeringens store fyrings- 
runde inden for staten har gjort situationen end- 
nu vanskeligere. 

Regeringen har kort sagt bidraget til at skabe 
problemer frem for at løse problemer, og på den 
baggrund vil jeg gerne høre, hvilke initiativer fi- 
nansministeren påtænker at tage i forbindelse 
med den vanskelige situation for økonomien og 
beskæftigelsen. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Jeg kan forstå, at det, som spørgeren henviser til, 
når han nævner ordet faresignaler, er udviklin- 
gen i ledigheden, og her kan jeg oplyse, at den 
seneste tids informationer om udviklingen som 
helhed svarer til forventningerne, som vi frem- 
lagde i den økonomiske redegørelse i december 
2002. Her skønnedes det, at der fra 2002 til 2003 
ville blive en stigning i årsgennemsnittet for le- 
digheden på 9.000 personer, og de allerseneste 
målingstal for ledigheden peger på en stigning, 
der er en lille smule lavere. 

Selv om ledigheden i 2003 altså ventes at bli- 
ve højere end i 2002, vurderes den stadig at ligge 
under det niveau, som er foreneligt med et sta- 
bilt løn- og prisinflation. Der må derfor fortsat 
ventes et vist pres på arbejdsmarkedet og løn- 
stigninger, som er højere end udlandets. 


